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Aleg. 535

Sprawozdanie
komisyi kolejowej o wniosku posła Marsa w sprawie budowy kolei Nowy

Sącz ■ Szczawnica.

Wysoki Sejmie!
Linia ^olei lokalnej Nowy Sącz - Szczawnica była już przedmiotem uchwał 

Wysokiego'.: Sejmu i została uznaną ja no neżyteczna i potrzebna. Badania W ydziału 
kraj. rentowności fej kolei nie doszły do zadawalniających wyników, bo rentowność 
ta  obliczoną została zaledwie na r6°/p a oprócz tego udział interesentów okazał się 
nieznacznym. Wnioskodawca, jednak twierds i, że pessymistyczne obliczenia W ydziału 
krajowego nie są uzasadnione i  wnosi p

L  poleca się W ydziałowi krajowemu, aby rentowność proj jktowanej linii 
Nowy Sącz Szczawnica jeszcze raz obliczył, po- ponow^em zbadaniu stosunków na 
miejscu,.iidpo zebraniu autentycznych dat sta tystycznych ;

"2ir aby bezzwłocznie wystarał się o przeprowadzenie komisyi pohtycznej ;
3. aby niezatwierdzone dotąd deklaracye powiatu nowosądeckiego i nowotar­

skiego oraz miasta Nowy Sącz gwarantujące oprocentowanie części kapitału budowy 
tejże kolei zatwierdził, i  w końcu

4. aby bezzwłocznie wdrożył pertraktacye z c. k. Rządem co do udziału 
Skarbu Państw a w kosztach budowy powyższej linii kolejowej, aby jednem słowem 
poczynił wszelkie starania w kierunku rychłego zrealizowania projektu kolejowego 
Nowy Sącz - Szczawnica.

Ze względu, że kolej ta  niewątpliwi a korzystny wywarłaby wpływ na ekono­
miczny rozwój powiatów nowosądeckiego, nowotarskiego i limanowskiego a przede- 
wszystkiem przyczyniłaby, się stanowczo do rozwoju i podniesienia zdrojowisk — 
a niemniej zasługuje ".a uwagę ze stanowiska interesów ogólno krajowych, bo udo­
stępniłoby dla turystyki urocze okolice Dunajca i Pienin — pfzeto Komisya kole­
jowa pozwala sobie wnieść:

Wysoki Sejm uchwadić ra c z y :

Poleca się Wydziałowi krajowemu, by sprawę budowy kolei lokalne] Nowy 
Sącz - Szczawnica poddad ronownomu badaniu, tak z interesentam i jak  i ewentualnie 
z c. k. Rządem wdrożył odpowiednie rokowania w sprawie budowy tej kolei i na 
jednej z najbliższych sesyi sejmowych przedłożył odpowiednie do wyników tych 
rokowań wnioski.

Przi wodniczacy
Zaleski.

Sprawozdawca:
Struszkiewicz.




